



República de Honduras



05/08/2016 17:20:13
Gestión: 2016

r_epr_ins_res_prg

Página 1 de 2

Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Programas
Trimestre: 3

Institucion: 0100 Secretaría de Finanzas

Misión:

SOMOS LA INSTITUCIÓN DEL ESTADO RESPONSABLE DE LA FORMULACIÓN, COORDINACIÓN, EJECUCIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS POLÍTICAS RELACIONADAS CON LAS FINANZAS PÚBLICAS Y EL PRESUPUESTO GENERAL DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPÚBLICA; LO RELATIVO A LA DEUDA PÚBLICA, LA PROGRAMACIÓN DE LA INVERSIÓN PÚBLICA, EN UN MARCO DE LEGALIDAD Y TRANSPARENCIA, PARA CONTRIBUIR AL DESARROLLO ECONÓMICO

Objetivos:

- | | |
|----|--|
| 01 | Mejorar la supervisión, control y análisis de la ejecución financiera de los fondos públicos para que las autoridades realicen los ajustes oportunos. |
| 02 | Mejorar el control de franquicias aduaneras y las exoneraciones fiscales, para aumentar la disponibilidad de recursos del Estado. |
| 03 | Mantener la sostenibilidad del endeudamiento público, para conservar la credibilidad en los mercados financieros. |
| 04 | Mejorar el Sistema Nacional de Inversión Pública de Honduras (SNIPH), logrando la eficiencia ,eficacia, equidad y transparencia de la inversión pública. |

Programa: 11-PROGRAMACION Y ADMINISTRACION PRESUPUESTARIA

Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimesre 3		
				Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo			
01	Proyecto de Presupuesto de Ingresos y Egresos de la República y de las Instituciones Descentralizadas elaborado y presentado al Congreso Nacional para su aprobación	32	DOCUMENTO	S	0.00 0.00	0.00	0.00	2,954,465.00	0.00 0.00	0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	2,954,465.00	0.00 0.00
02	Evaluación trimestral de la ejecución física y financiera presupuestaria de ingresos y gastos del sector público presentada a entes contralores	149	INFORME	S	1.00 0.00	0.00	1.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00	1.00 0.00	0.00	100.00 0.00	0.00	0.00
Total Actividad - Obra:				1.00	0.00	1.00	2,954,465.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	2,954,465.00	100.00		0.00

Programa: 12-CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimesre 3		
				Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo			
01	Informes de Rendición de Cuentas sobre la Hacienda Pública entregados a las autoridades superiores, entes contralores y sociedad civil.	149	INFORME	S	0.00 0.00	2,743,410.00	0.00 0.00	827,434.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	827,434.00	0.00 0.00	30.16	
Total Actividad - Obra:				0.00	2,743,410.00	0.00	827,434.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	827,434.00	0.00		30.16

Programa: 13-CUSTODIA Y MANEJO DE LOS FONDOS PUBLICOS

Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimesre 3		
				Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo			
01	Pagos a proveedores y empleados públicos realizados	32	DOCUMENTO	S	74,820.00 0.00	3,813,741.00	0.00 0.00	1,148,914.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	1,148,914.00	0.00 0.00	30.13	
Total Actividad - Obra:				74,820.00	3,813,741.00	0.00	1,148,914.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,148,914.00	0.00		30.13

Programa: 14-ADMINISTRACION DE LA DEUDA PUBLICA

Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimesre 3		
				Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo			
01	SIGADE Operando para Administración de Operaciones de Endeudamiento Público	75	PORCENTAJE	S	1,500.00 0.00	0.00	500.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00	500.00 0.00	0.00	33.33 0.00	0.00	
02	Convenios y contratos de financiamiento externo firmados	225	MILLONES DE LEMPIRAS	S	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	
03	Informes de Monitoreo de Control de la Deuda Externa elaborados.	149	INFORME	S	21.00 0.00	4,505,904.00	21.00 0.00	1,054,951.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00	21.00 0.00	1,054,951.00	100.00 0.00	23.41	
04	Programación y Pago del Servicio de la Deuda	75	PORCENTAJE	S	24.00 0.00	0.00	8.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00	8.00 0.00	0.00	33.33 0.00	0.00	
Total Actividad - Obra:				1,545.00	4,505,904.00	529.00	1,054,951.00	0.00	0.00	0.00	0.00	529.00	1,054,951.00	34.24		23.41

Programa: 16-PROGRAMACION DE INVERSION PUBLICA

Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimesre 3		
				Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo			
01	Sistema Nacional de Inversión Pública (SNIPH) operando	75	PORCENTAJE	S	80.00 0.00	3,154,446.00	6.00 0.00	692,439.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00	6.00 0.00	692,439.00	7.50 0.00	21.95	
Total Actividad - Obra:				80.00	3,154,446.00	6.00	692,439.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	692,439.00	7.50		21.95

Programa: 20-ADMINISTRACION DE PROGRAMAS CON FONDO EXTERNO

Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimesre 3		
				Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo			
01	Ejecución financiera que respalda los compromisos adquiridos en la gestión realizada.	145	REPORTE	S	6.00 0.00	104,235,618.00	20.00 0.00	33,855,921.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00	20.00 0.00	33,855,921.00	333.33 0.00	32.48	
Total Actividad - Obra:				6.00	104,235,618.00	20.00	33,855,921.00	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	33,855,921.00	333.33		32.48

Programa: 22-ANALISIS Y EVALUACION DE INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS

Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimesre 3		
				Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo			
01	Evaluaciones de la gestión institucional del Sector Publico Descentralizado realizados	149	INFORME	S	16.00 0.00	1,214,373.00	0.00 0.00	422,513.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	422,513.00	0.00 0.00	34.79	
Total Actividad - Obra:				16.00	1,214,373.00	0.00	422,513.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	422,513.00	0.00		34.79

Programa: 23-MODERNIZACION Y REFORMA INSTIUCIONAL

Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimesre 3		
				Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo			
01	Aplicaciones informáticas entregadas a los entes rectores del Sector Público	327	APLICACION INFORMÁTICA	S	3.00 0.00	7,770,063.00	1.00 0.00	3,844,191.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00	1.00 0.00	3,844,191.00	33.33 0.00	49.47	
02	Servicios de informática entregados a los usuarios de las Instituciones del Sector Público	494	SERVICIO	S	3.00 0.00	0.00	1.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00	1.00 0.00	0.00	33.33 0.00	0.00	
Total Actividad - Obra:				6.00	7,770,063.00	2.00	3,844,191.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	3,844,191.00	33.33		49.47



República de Honduras

Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Programas
Trimestre: 3



05/08/2016 17:20:13
Gestión: 2016

r_epr_ins_res_prg

Página 2 de 2

Programa: 26-CONTROL DE FRANQUICIAS ADUANERAS																						
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3			Ejecutado Julio			Ejecutado Agosto			Ejecutado Septiembre			Ejecución Acumulada Trimestre 3			% de Avance Trimesre 3		
					Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	%		
01	Certificaciones de Dispensas otorgadas a personas naturales y jurídicas para diversos programas de desarrollo social incorporadas al sistema automatizado de control.	18	CERTIFICACION	S	959.00	0.00	3,105,741.00	243.00	0.00	766,512.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	243.00	0.00	766,512.00	25.34	0.00	24.68
02	Certificaciones de Exoneraciones de Tributos internos otorgadas a personas naturales y jurídicas para generar inversión y empleo incorporadas al sistema automatizado de control.	8	CERTIFICACION	S	310.00	0.00	0.00	86.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	86.00	0.00	0.00	27.74	0.00	0.00
Total Actividad - Obra:					1,269.00		3,105,741.00	329.00		766,512.00	0.00		0.00	0.00		0.00	329.00		766,512.00	25.93		24.68
Programa: 27-SUPERITENDENCIA DE SOCIEDADES MERCANTILES																						
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3			Ejecutado Julio			Ejecutado Agosto			Ejecutado Septiembre			Ejecución Acumulada Trimestre 3			% de Avance Trimesre 3		
					Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	%		
01	Personas Naturales y Jurídicas Registradas, Vigiladas y Controladas	32	DOCUMENTO	S	0.00	0.00	0.00	42.00	0.00	88,193.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	42.00	0.00	88,193.00	0.00	0.00	0.00
Total Actividad - Obra:					0.00		0.00	42.00		88,193.00	0.00		0.00	0.00		0.00	42.00		88,193.00	0.00		0.00
Programa: 29-DIRECCIÓN ADJUNTA DE RENTAS ADUANERAS																						
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3			Ejecutado Julio			Ejecutado Agosto			Ejecutado Septiembre			Ejecución Acumulada Trimestre 3			% de Avance Trimesre 3		
					Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	%		
01	MILLONES DE LEMPIRAS RECAUDADOS POR RENTAS ADUANERA	225	MILLONES DE LEMPIRAS	S	8,417.00	0.00	54,047,625.00	2,797.17	0.00	15,798,413.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,797.17	0.00	15,798,413.00	33.23	0.00	29.23
Total Actividad - Obra:					8,417.00		54,047,625.00	2,797.17		15,798,413.00	0.00		0.00	0.00		0.00	2,797.17		15,798,413.00	33.23		29.23
Total Institución:					86,160.00		184,590,921.00	3,726.17		61,453,946.00	0.00		0.00	0.00		0.00	3,726.17		61,453,946.00	4.32		33.29
Totales del Reporte:					86,160.00		184,590,921.00	3,726.17		61,453,946.00	0.00		0.00	0.00		0.00	3,726.17		61,453,946.00			